岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会

ねんりんピック推進事務局

交流大会・レクリエーション係
岩崎

内線 2682

直通 058-272-1894

F A X 058-278-3540

「ねんりんピック岐阜２０２５」の表彰物品が完成しました！

 今月１８日から開催する「ねんりんピック岐阜２０２５」の交流大会及び美術展の入賞者等へ

授与する表彰物品（表彰メダル・表彰楯・表彰状）が完成しましたのでお知らせします。

＜表彰物品＞

表彰メダル 表彰楯

※左から金、銀、銅、優秀賞

※写真は、最高齢者賞

表彰メダル及び表彰楯のデザインは、２０２０年の公募により選出された安藤
あんどう

瑠夏
る な

さん

（当時中津高校３年生）の作品で、県花の「れんげ草」と下呂市で採集されたことが名前の由来

となっている「ギフチョウ」をコンセプトに制作されました。

 また、表彰状は美濃和紙を使用し、「ねんりんピック岐阜２０２５」の透かしを入れました。

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

・ ねんりんピックの愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方を中心

として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、文化、
健康と福祉の総合的な祭典です。

・ 当初、２０２０（令和２）年の開催を予定していましたが、新型コロナの影響による延
期・中止を経て、本年２０２５（令和７）年に開催します。

○名 称／第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

○愛 称／ねんりんピック岐阜２０２５（にーぜろにーごー）

○主 催／厚生労働省、岐阜県、一般財団法人長寿社会開発センター

〇共 催／スポーツ庁

○テ ー マ／清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪

○会 期／令和７年１０月１８日（土）～２１日（火）：４日間

〇開催種目／５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）

○参加予定人員／延べ約６０万人（観客含む）

大会公式

ウェブサイト